
NPÚ -440/38322/2018 Evidenční číslo: NPÚ-440/0353/2018 Zn: BD

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace,
IČ: 75032333, DIČ: CZ75032333,
Se Sídlem: Valdštejnské nám. 3, PSČ 118 01 Praha 1 - Malá Strana,
jednající PhDr. Milošem Kadlecem, ředitelem územní památkové Správy na Sychrově
Zástupce pro věci technické: Kamil Seidl, Správce hradu, ;

Doručovací adresa:
Národní památkový ústav, územní památková Správa na Sychrově
Zámek Sychrov č. p 3, 463 44 Sychrov
bankovní Spojení: ,
(dále jen „objednatel") na Straně jedné
a

Vojtěch Dvořák
ıčz 68556713
Dıč: nepıátce DPH
Se Sídlem: Školní 1154, 294 01 Bakov nad Jizerou
místo podnikání: Školní 1154, 294 01 Bakov nad Jizerou
bankovní Spojení: Česká Spořitelna
číslo účtu:
Zastoupený: Vojtěchem Dvořákem
(dále jen „zhotovitel“)

jako Smluvní Strany uzavřely v Souladu Se Zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, ve Znění pozdějších
předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

Smlouvu o dílo:

Článek |.
Úvodní ustanovení

1.1. Podkladem pro uzavření této Smlouvy je cenová nabídka Zhotovitele Z 25.4.2018 (příloha č. 1)

1.2. Místo plnění veřejné Zakázky je národní kulturní památkou Zpřístupněnou veřejnosti, NKP Státní
hrad Bezděz a ateliér Zhotovitele.

1.3. Objednatel je právnickou osobou, Státní příspěvkovou organizací Zřízenou Ministerstvem kultury České
republiky.

1.4. Pověřenou osobou objednatele ve věcech technických je Kamil Seidl, Správce hradu, tel:

V

1.5. Pověřenou osobou Zhotovitele Je Vojtěch Dvořák,

Článek II.
Předmět Smlouvy

2.1 Předmětem této Smlouvyje provedení díla, a to:
„ SH Bezděz- Zhotovení realistického modelu.“

2.1.1 Detailní popis modelu:
-fyzický model hradu v podobě ve 13. Stol. včetně větší části kopce s fortifikacemi



3.1.

3.2.
3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

5.1.

5.2.

5.3.
5.4.

- rozměr: cca 120 cm X 80 cm

- materiál: polystyrenové jádro (kopec), platový skelet (hrad), kov, textilie, přírodní materiály

- povrchová úprava: barvené textury

2.1.2 Popis umístění:
- expoziční Stůl Z masivu s historickou patinou na míru

- skleněný kryt
2.1.3 Příslušenství:

- informační textová tabule S rozměry cca 30 x 15 cm na dibondové desce

- informační text
- překlad do angličtiny a do němčiny

- úplné grafické Zpracovánívšech textů, tisk a umístění u modelu

2.1.4 Dodávka a instalace v určeném prostoru hradu

článek ııı.
Předání a převzetí díla

Dílo bude zhotovitelem dokončeno a předáno objednateli v místě plnění smlouvy do 30.11.2018 - viz

též Čl. Vlll

Dílo bude předáno Objednateli bez vad a nedodělků a způsobilé sloužit Svému účelu.

Objednatel se Zavazuje hotové dílo převzít a Zaplatit cenu Za provedení díla dle podmínek Stanovených

touto smlouvou.
Povinnost Zhotovit dílo je splněna jeho řádným předáním pověřené osobě za Objednatele. Povinnost

převzít dokončené dílo je splněna prohlášením objednatele vzápise o předání a převzetí, že dílo

přejímá.
Objednatel není povinen převzít nehotové dílo. Dílo se považuje Za hotové, je-li prosté všech vad a

nedodělků.
V případě, že objednatel odmítne dílo pro vady či nedodělky převzít, uvede v protokolu o předání a

převzetí i důvody, pro které je odmítá převzít. V případě, že objednatel převezme dílo a případné vady

budou zjištěny dodatečně, je Zhotovitel povinen vrámci reklamace tyto vady odstranit ve lhůtě

stanovené v článku VIII. této smlouvy.

Článek IV.

Poddodávky

Zhotovitel je oprávněn použít ke zhotovení díla poddodavatele, který se bude podílet na zhotovení díla

pod osobním vedením Zhotovitele. Vtakovém případě nese Zhotovitel odpovědnost Za provedené

práce Stejně jako by prováděl dílo sám. Poddodavatel a rozsah poddodávky musí být předem

odsouhlasen Objednatelem.

Mezi účastníky je nesporně, že Objednatel neudělil Zhotoviteli žádné pověření sjednávat na zhotovení

díla jakékoliv Osoby jménem Objednatele. Každá taková osoba bude Zaměstnávaná nebo jinak smluvně

zapojená do procesu Zhotovení díla a placena zhotovitelem.

Článek V.
Cena díla a platební podmínky

Účastníci mezi sebou sjednali pevnou cenu předmětu smlouvy na Základě Zákona č. 526/1990 Sb., O

cenách, v platném Znění, a činí částku v českých korunách:

Celková cena činí 140 000 Kč

slovy: stočtyřicettisíc korun českých

Zhotovitel není plátce daně Z přidané hodnoty

Celková cena stanovená v čl. V. odst. 5.2, Zahrnuje všechna plnění uvedená v článku II. této smlouvy.



5.5.

5.6.
5.7.

5.8.

5.9.
5.10.

5.11.

5.12.

5.13.

6.1.
6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

Celková cena Stanovená včl. V. odst. 5.2, této Smlouvy je konečná a nepřekročitelná a může být
měněna pouze v Souvislosti se Změnou daňových předpisů majících prokazatelný vliv na Cenu
předmětu plnění dle této smlouvy.
Objednatel neposkytuje Zhotovitelì žádné Zálohy.
Na celkovou cenu plnění smlouvy nemá vliv inflace české měny, hodnota kursu české měny vůči
měnám zahraničním ani jiné faktory mající dopad na měnové kursy, Stabilitu měny nebo clo.
Pokud dojde kroZšíření rozsahu předmětu díla na Základě požadavku objednatele nebo na Základě
předchozí dohody s ním, bude to předmětem písemného dodatku k této Smlouvě s úpravou
dohodnuté ceny. Jakékoliv vícepráce musí být předem písemně odsouhlaseny a oceněny.
Zhotovitel je oprávněn fakturu na celkovou cenu vystavit po předání a převzetí díla.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle této smlouvy a dle příslušných právních předpisů, jinak
je objednatel oprávněn ji do data Splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen vystavit novou
S novým termínem Splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení S úhradou. Objednatel má
právo stanovit i další Specifické náležitosti a formu faktury, Zejména náležitosti vyplývající Z požadavků
dotačního programu, Ze kterého je dílo financováno. Zhotovitel je povinen tyto požadavky respektovat.
Objednatel má právo fakturu, která nesplňuje stanovené požadavky, Zhotovitelì vrátit a požadovatjejí
opravu nebo přepracování. Objednatel má právo Si vymínit, že lhůta Splatnosti opravené nebo
přepracované faktury Začíná běžet od termínu předání této opravené nebo přepracované faktury.
Faktura je považována Za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky Z účtu objednatele
ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v Záhlaví této smlouvy.
Pohledávky na Zaplacení ceny díla či na sjednané Smluvní pokuty není Zhotovitel a ve vztahu ke
smluvním pokutám ani Objednatel, oprávněn postoupit třetí osobě S tím, že takové případné
postoupení by odporovalo dohodě účastníků a bylo neplatné.
Zhotovitel má právo vystavit daňový doklad ~ fakturu pouze Za uskutečněné plnění předmětu Smlouvy
vymezeného v čl. || této Smlouvy. Objednatel má právo odmítnout uhradit vyStavenou fakturu v
případě, že poskytnuté plnění neodpovídá požadavkům na plnění předmětu smlouvy dle článku Il. této
smlouvy.

Článek VI.
Ujednání o smluvních pokutách

Smluvní pokutyjsou sjednány v tomto Článku i na jiných místech Smlouvy.
Právem na smluvní pokuty není dotčeno právo strany oprávněné požadovat po Straně povinné
náhradu škody v plné výši.
Zhotovitel je oprávněn v případě
6.3.1. opakovaně Zjištěných vad a nedodělků uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,2%

Zcelkové ceny plnění této Smlouvy Za každou jednotlivou opakovaně Zjištěnou vadu nebo
nedodělek;

6.3.2. prodlení s odstraněním reklamovaných vad ve lhůtě určené objednatelem k odstranění vady
díla uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,2% Z celkové ceny (viz bod 5.2.) Za každý den
prodlení;

6.3.3. prodlení S provedením díla uhradit objednateli Smluvní pokutu ve výši 0,3% Z celkové ceny Za
každý den prodlení a Za každýjednotlivý případ prodlení;

6.3.4. při plnění Zakázky pomocí jiných osob (kromě poddodávek předem odsouhlasených
Zadavatelem) 5.000 Kč, a to Za každý jednotlivý případ, Za porušení povinnosti mlčenlivosti
specifikované v této smlouvě je Zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši
5. 000 Kč, a to Za každýjednotlivý případ porušení povinnosti,

Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury) zaplatit Zhotovitelì
Zákonný úrok Z prodlení dle platných právních předpisů
Smluvní Strany Se osvobozují od odpovědnosti Za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků,
jestliže Se tak stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají Okolnosti, které vznikly po uzavření
Smlouvy v důsledku Stranami nepředvídatelných a jiných neodvratitelných událostí mimořádné
povahy, které mají bezprostředně vliv na plnění předmětu smlouvy a které nebylo možné předvídat a
jakkoliv jejich vliv na plnění předmětu Smlouvy odvrátit.



6.6. Smluvní pokuty jsou Splatné do 15-ti dnů Od písemného vyúčtování Odeslaného druhé Smluvní Straně
doporučeným dopisem.

6.7. Zánik právního vztahu Založeného touto Smlouvou Se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy.

Článek vıı.
Místo plnění Smlouvy

7.1. Místem plnění této Smlouvyje Státní hrad Bezděz a pracovna zhotovitele

článek vııı.
Termíny plnění Smlouvy

8.1. Smluvní Strany Se dohodly na provedeni díla v následujících termínech:
8.1.1. Zahájení Činnosti Zhotovitele v den účinnosti Smlouvy o dílo; předpokládaný termín zahájení:

15.5.2018
8.1.2. Řádné dokončení a předání celého díla je Stanoveno nejpozději do 30. listopadu 2018
8.1.3. Lhůta pro Odstranění vad a nedodělků: nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů Od doručení

písemné reklamace, pokud Se v konkrétním případě Strany nedOhOau jinak.
8.2. Zhotovitel je dílo nebo jeho Části Oprávněn provést před termínem Sjednaným vOdSt. 8.1.2 tohoto

článku Smlouvy.

Článek IX.
Práva a povinnosti smluvních Stran

9.1. Objednatel se Zavazuje poskytnout Zhotoviteli:
9.1.1. plnou součinnost při dosažení účelu této Smlouvy;
9.1.2. včasné, věcné a formálně Správné informace rozhodné pro plnění této Smlouvy.

9.2. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se Zhotovitel zavazuje
poskytnout Objednateli nezbytnou Součinnost.

9.3. Objednatel Se Zavazuje ve lhůtě Sjednané pro provedení díla řádně dokončené dílo převzít a ve
sjednané výši a Sjednaným Způsobem Zaplatit cenu Za dílo.

9.4. Zhotovitel Se zavazuje:
9.4.1. provádět činnosti dle této Smlouvy c nejvyšší kvalitě, vdohodnutých lhůtách a vSOuladu Se

všemi platnými Obecně závaznými právními předpisy a technickými normami, které Se na jejich
výkon vztahují;

9.4.2. řídit se dohodami Smluvních Stran uzavřenými v průběhu provádění díla
9.5. Zhotovitel je v případě nejasností ve výkladu pokynů ke Zpracování předmětu Smlouvy povinen

bezodkladně upozornit na zjištěné Skutečnosti Objednatele a postupovat dále v souladu sjeho pokyny.
Zhotovitel Se Zavazuje bezodkladně informovat Objednatele o Okolnostech, které mohou mít vliv na
plnění předmětu Zakázky.

9.6. Zhotovitel je povinen před prováděním díla zjistit překážky a v průběhu provádění díla i Skryté
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen tO bez zbytečného Odkladu Oznámit Objednateli
a navrhnout mu Změnu ZpůsObu provádění díla. Zhotovitel Se zavazuje, že bude průběh prací průběžně
konsultovat S pověřenou Osobou Za Objednatele uvedenou v ČI. I této Smlouvy.

9.7. Zhotovitel je povinen předat řádně dokončené dílo v termínu uvedeném v čl. Vlll této smlouvy, a to na
základě písemného předávacího protokolu podepsaného Zástupci obou Smluvních Stran.

9.8. Zhotovitel Se zavazuje Zachovávat mlčenlivost O všech Skutečnostech, které se O Objednateli a jeho
Záměrech a jiných záměrech při plnění této Smlouvy dozvěděl, pokud jejich poskytnutí třetí Osobě není
nezbytné pro Splnění předmětu této smlouvy nebo kjejich poskytnutí Objednatel nedal výslovný
Souhlas vyjádřený písemnou formou. Uvedený závazek platí i pro Období po ukončení smlouvy, tímto
ustanovením však není dotčeno Oprávnění dodavatele poskytnout dokumenty nebo údaje týkající se
díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům či jiným Osobám vázaným povinností mlčenlivosti na
základě Zvláštního právního předpisu. Tyto osoby však musí být na povinnosti mlčenlivosti upozorněny.

9.9. Zhotovitel je dále oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a Sdělit rovněž Svým
zaměstnancům a poddodavatelům pověřeným k plnění předmětu této Smlouvy, pokud se tito

4



9.10.

9.11.

9.12.

9.13.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.

10.8.

Zaměstnanci a poddodavatelé zava'ží k mlčenlívosti a utajení údajů Za stejných podmínek, jaké jsou

uvedeny v této Smlouvě.

Zhotovitel se zavazuje Spolupůsobit jako Osoba povinná v souladu se Zákonem č. 320/2001 Sb., o

finanční kontrole ve veřejné správě a o Změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění

pozdějších předpisů, při výkonu finanční kontroly, prováděné v souvislosti S úhradou zboží nebo služeb

Z veřejných zdrojů.
Zhotovitel se zavazuje provést dílo vsouladu S platnými právními předpisy, s potřebnou odbornou

péčí, na Své nebezpečí a ve sjednané době. Za prováděné dílo nese odpovědnost až do jeho řádného

ukončení a předání Objednateli.

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy tak, aby tato Smlouva mohla být předmětem

poskytnuté informace ve smyslu Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů.

Zhotovitel bude při pohybu v areálu SH Bezděz a v okolí hradu respektovat bezpečnostní režim a jeho

veškeré aktivity budou probíhat vsouladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve

znění pozdějších předpisů; vzáležitostech týkajících se provozu objektu a návštěvnického provozu

bude respektovat pokyny vedoucího Správy objektu (kastelána).

Článek X.

Odpovědnost za vady, Záruka za jakost

Zhotovitel ručí Za úplné a kvalitní provedení předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje a zaručuje, že dílo

bude mít vlastnosti vyplývající z čl. II., zejména vlastnosti uvedené v právních předpisech, technických a

jiných normách, předpisech a rozhodnutích, které Se k dílu vztahují, a to i pokud tyto normy a předpisy

nejsou obecně závazné; jinak bude mít dílo vlastnosti obvyklé, vyplývající Zjeho účelu. Nemá-li dílo

tyto vlastnosti, má vady; za vady díla jsou pro účely této smlouvy považovány také nedodělky, tj.

nedokončené části díla nebo nedokončené dílo jako celek (viz čl. III. odst. 3.7 této smlouvy).

Zhotovitel odpovídá Objednateli Za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo neplněním

podmínek vyplývajících ze Zákona, technických nebo jiných norem nebo této smlouvy při provádění

díla.
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne Záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná

objednatelem prostřednictvím držitele poštovní licence v poslední den Záruční lhůty se považuje Za

včas uplatněnou.
Objednatel je povinen Zjištěné vady neprodleně oznámit Zhotoviteli písemnou formou. V písemné

reklamaci bude specifikována každá jednotlivá Zjištěná vada.

Zhotovitel je povinen po obdržení písemné reklamace Oznámit objednateli písemně termín a Způsob

odstranění vad a nedodělků. V případě, že zhotovitel do 3 (slovy: tří) dnů neodpoví, má se za to, že

provede odstranění vady bez zbytečného odkladu nejpozději do 10 (slovy: deseti) dnů od doručení

reklamace.
Vady dokumentace Zjištěné pověřenou osobou objednatele nebo Zaměstnancem objednatele

v průběhu záruční lhůty, odstraňuje zhotovitel dokumentace bezplatně, na vlastní náklady a to ve

lhůtách uvedených v čl. VIII. odst. 8.1.3 této smlouvy.

Jestliže Zhotovitel do 10 (slovy: deseti) dnů od reklamace neodstraní řádně vady, může objednatel

Zajistit odstranění vad třetími osobami; zhotovitel je vtom případě povinen objednateli nahradit

náklady spojené s odstraněním vad do 15 (Slovy: patnácti) dnů od vyúčtování, povinnost Zhotovitele

zaplatit objednateli smluvní pokutu tím není dotčena. Odstraněním vady prostřednictvím této třetí

osoby nezaniká odpovědnost zhotovitele Za škody způsobené v souvislosti s vadou.

Smluvní strany si sjednávající Záruční dobu v délce 60 měsíců. Tato lhůta počíná běžet předáním díla.



11.1.

11.2.

11.3.

11.4.

12.1.
12.2.

12.3.

12.4.

12.5.

12.6.

článek xı.
Odpovědnost za škody

Zhotovitel nese Odpovědnost Za škody Způsobené jím Samým, jakož i právními Subjekty (fyzickými Či
právnickými osobami), které Se jeho prostřednictvím podílejí na plnění Smlouvy, a to po celou dobu
jejího trvání. V případě vzniku takovéto škody je Zhotovitel povinen ji Objednateli uhradit v plné výši.
Ochrana veškerého majetku Zhotovitele, Stejně jako předmětů a Zařízení jím užívaných v místě plnění
smlouvy před Odcizením, Ztrátou, poškozením nebo Zničením je na zodpovědnosti Zhotovitele, stejně
jako jejich pojištění.
Objednatel neodpovídá Za odcizení čehokoliv Z majetku Zhotovitele či kteréhokoliv předmětu Či
Zařízení, které Zhotovitel umístil vmístě plnění Smlouvy, ani za škody, které by Zhotoviteli, jeho
Zaměstnancům nebo obchodním partnerům vznikly v Souvislosti S plněním Smlouvy, Svýjimkou
případů prokazatelně Zaviněných Objednatelem.
Zhotovitel je povinen objednateli vplném rozsahu uhradit škody vzniklé neodbornou, nekvalitně
provedenou prací nebo pozdně provedenou prací. Určení rozsahu škod a jejich finanční vyčíslení bude
provedeno písemně.

článek xıı.
Zánik Smlouvy

Odstoupení Od smlouvy je možné Za podmínek Stanovených Zákonem či touto Smlouvou.
Odstoupení od Smlouvy je platné a účinné okamžikem doručení projevu vůle směřujíciho k odstoupení
Od Smlouvy druhé smluvní Straně.
Smluvní Strany ve vzájemné Shodě prohlašují, že jejich právní vztah založený touto Smlouvou může být
během provádění díla ukončen, a to na Základě:
123.1. vzájemné dohody Smluvních Stran vyjádřené písemnou formou a podepsané Osobami

Oprávněnými jednat Za smluvní Strany;
123.2. písemné výpovědi objednatele S uvedením důvodu, přičemž výpovědní lhůta Činí 10 dní a

počíná se prvním dnem následujícím po doručení výpovědi Zhotoviteli na adresu uvedenou
v Záhlaví této Smlouvy;

123.3. písemné výpovědi Zhotovitele bez udání důvodu, přičemž výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná
se prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi objednateli na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy;

123.4. písemným Odstoupením od Smlouvy ze strany objednatele v případě, že zhotovitel porušil
povinnosti Vyplývající mu z příslušných právních předpisů nebo opakovaně porušil jakoukoliv
Ze svých povinností vyplývajících mu z této smlouvy; odstoupení nabývá účinnosti doručením
jeho písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v Záhlaví Smlouvy;

123.5. písemným odstoupením Od Smlouvy Ze Strany objednatele v případě opakovaného Zjištění, že
Zhotovitelem Odváděné dílo není kvalitní, není v požadovaném rozsahu dle podmínek
Stanovených včl. II. nebo vykazuje Závady a Zhotovitel byl na tuto Skutečnost Objednatelem
písemně upozorněn, ale neučinil nápravu; odstoupení nabývá účinnosti doručením jeho
písemného vyhotovení zhotoviteli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy;

123.6. písemným Odstoupením Od Smlouvy Ze Strany objednatele v případě, že mu nebudou
uvolněny odpovídající finanční prostředky ze státního rozpočtu. O této Skutečnosti bude
informovat Zhotovitele písemně na jeho adresu uvedenou ve smlouvě.

123.7. písemným Odstoupením od smlouvy Ze Strany Zhotovitele v případě, že překážky na Straně
Objednatele mu dlouhodobě Znemožňují řádné provádění díla.

Pokud by se účastnící dohodli na ukončení této Smlouvy před Zhotovením všech částí díla, uhradí
Objednatel Zhotoviteli náklady prokazatelně vzniklé vSOuviSlOSti S plněním smlouvy k datu doručení
písemného Sdělení O Odstoupení Od Smlouvy nebo k datu ukončení této smlouvy; to neplatí v případě
Odstoupení od smlouvy dle bodu 123.4 a 123.5 tohoto článku.
Strany Si potvrzuji, že i v případě ukončení smlouvy během provádění díla je Objednatel oprávněn užít
již Zhotovené části díla Způsobem dle čl. XIII. této Smlouvy a dle Zákona. č. 121/2000 Sb., O právu
autorském, O právech SOuviSejícich S právem autorským a o Změně některých zákonů (autorský zákon).
Zánik právního vztahu založeného touto Smlouvou Se nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé
porušením Smlouvy.



13.1.

Článek XIII.
Prohlášení zhotovitele

Zhotovitel prohlašuje, že :
13.11. je Způsobilý a oprávněný k provedení prací a Služeb, tvořících předmět této Smlouvy O dílo;
131.2. disponuje technickými a personálním Zdrojí v rozsahu dostačujícím pro řádné a odborné

provedení předmětného díla;
13.1.3. Zavazuje Se provést dílO na svůj náklad a na Své nebezpečí, Vdohodnuté době, vSOuladu

13.2.
S podmínkami této Smlouvy a S podmínkami Zadávacího řízení.

Zhotovitel prohlašuje, že:
13.2.1. se řádně Seznámil S veškerými rozhodnými Skutečnostmi mající vliv na řádné a včasné provedení

díla, a nejsou Známý jakékoliv skutečnosti, jež by byly důvodem navýšení ceny, případně
provedení víceprací;

13.2.2. v rozsahu Odpovídajícím jeho odborné kvalifikaci shledal veškeré místní či technické podmínky
Způsobilé ke Zhotovení díla;

13.23. veškeré nejasné Otázky ohledně provedení díla Si vyjasnil s osobou Oprávněnou jednat jménem
Objednatele a neexistuje žádná nejasnost, technicka' či právní překážka, pro kterou by nemohl
po podpisu Smlouvy bez odkladu Zahájit práce na Zhotovení díla;

13.2.4. nese vrámci sjednané ceny veškeré náklady související se Zhotovením díla, jakož i všechny

13.3.

13.4.

13.5.

14.1

14.2.

14.3.

14.4.
14.5.

14.6.

14.7.

Ostatní náklady, jejichž vynaložení lze v Souvislosti Se Zhotovením díla předpokládat.
Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnuté celková cena díla pokrývá Veškeré práce nezbytné pro
kvalitní provedení díla, veškeré náklady Spojené S úplným a kvalitním provedením a dokončením díla
včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých poplatků, provádění
potřebných Zkoušek, průzkumů, měření, Zaměření a jakýchkoliv dalších výdajů, Spojených
S prováděním díla.
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že vcelkové ceně díla jsou Zahrnuty také jeho nároky vyplývající
Z autorského Zákona Č. 121/2000 Sb. i Odměna Za licenci.
Zhotovitel bere na vědomí, že není oprávněn přerušit provádění díla a dodatečně požadovat navýšení
sjednané celkové ceny díla Za provedení díla uvedené v této smlouvě v případě, kdy Se prokáže některé
Z jeho prohlášení uvedených v předchozím Odstavci jako nepravdivé.

Článek xıv.
Ustanovení přechodná a závěrečná

Tato smlouva je platná dnem jejího podpisu Oběma Smluvními Stranami a účinná po Zveřejnění
v registru Smluv.
Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá uveřejnění dle Zákona č.340/2015 Sb.,
O Zvláštních podmínkách účinnosti některých Smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru Smluv
(Zákon O registru Smluv), ve Znění pozdějších předpisů.
Zhotovitel výslovně souhlasí, že Obsah Smlouvy v tomto Znění může být Zveřejněn Vregistru
smluv.
Vzájemné Závazky a vztahy neupravené touto Smlouvou se řídí Občanským zákoníkem.
Tato smlouva se výhotovuje v jazyce českém, ve čtyřech stejnopisech, každý s platností Originálu,
Z nichž tři Obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.
V případě, že některá ustanovení této Smlouvy jSOu nebo se Z jakéhokoliv důvodu stanou
ObsOletními, neúčinnými nebo neplatnými, nebude tO mít Za následek neplatnost či neúčinnost
Smlouvy jako celku. Příslušné neplatné, ObsOletní nebo neúčinné ustanovení Se Smluvní strany
Zavazují bez Zbýtečného odkladu nahradit takovým platným ustanovením, jehož věcný Obsah
bude Shodný nebo co nejvíc blízký nahrazovanému ustanovení, přičemž účel a Smysl této smlouvy
Zůstane zachován, nebo Se použije právní předpis, který nejblíže odpovídá účelu a smyslu
smlouvy. Veškerá ustanovení této Smlouvy musejí být výkládána v SOuladu s jejich skutečným
Smyslem a Se Zadávacími podmínkami.
Jakékoli změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze prostřednictvím postupně
číSIOvaných písemných dOdatků Obsaženými na jedné listině, a tO na Základě úplného a
vzájemného konsensu ObOu Smluvních stran výjádřeného podpisy Osob Oprávněných jednat Za

7



Smluvní Strany. Platnost a účinnost takových dodatků nastává podpisem oprávněných Zástupců
obou smluvních stran, nestanoví-li Zvláštní právní předpis pozdější datum nabytí účinnosti.

14.8. Veškeré dodatky a přílohy vzniklé po dobu plnění smlouvy Se Stávajíjejí nedílnou součástí.
14.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a Sjejím Obsahem Souhlasí. Smluvní strany

prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají Ze Své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo Za nápadně
nevýhodných podmínek. Smlouva je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná. Na důkaz výše
uvedeného prohlášení připojuji osoby oprávněné jednat za smluvní Strany Své podpisy.

Na Sychrově dne 15.5.2018

/I/PhDr. Miloš Kadlec
ředitel NPÚ ÚPS na Sychrově

Za objednatele

Přílohy:
Č.1 : Cenový návrh Zhotovitele

h

V Bakově nad Jizerou dne ............ 2018

Vojtěch Dvořák
Za Objednatele



NABÍDKA:
Expoziční model hradu Bezdězu s příslušenstvím

1) POPIS PLNĚNÍ

a) realistický fyzický model hradu Bezděz Z období 13. Století včetně větší části kopce S fortifikacemi
- Celkový rozměr nodelu: ca. 120 cm X 80 cm
- Materiál: polystyrenové jádro (kopec), plastový skelet (hrad), textilie, kov a reálné přírodní materiály
(povrchová úprava)
- Povrchová úprava: barvené textury

b) Expoziční Stůl Z masivu S historickou patinou na míru v provedení dle dohody včetně skleněněho
krytu

c) Doplňková textová tabule ve 3 jazycích na dibondové desce umístěná u modelu
- rozměry ca. 30 X 15 cm
- kompletní realizace textu vč. překladů

d) Instalace modelu na místě

2) CENA

Cena Za kompletní realizaci dle bodu 1):

140.000 Kč včetně všech daní

3) TERMÍN DODÁNÍ

do 30.11.2018

4) REFERENČNÍ ZAKÁZKA

Projekt Zvířetice 3D - kompletní realizace projektu včetně fyzického modelu Zámku
s veškerým příslušenstvím.

Vojtěch Dvořák | Dvořák Systems
IČO: 68556713

ľıíxijin i"i wi-n“ ijšžı'wfli


		Miloš Kadlec
	2018-06-04T11:18:11+0100
	Národní památkový ústav 
	aprobuji




